
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  11.03.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 36 състав, 

в публично заседание на 11.03.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Наташа Николова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Виктория Вълчанова, като разгледа дело 

номер 9886 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване разпоредбата на чл. 142, ал.1 от ГПК вр. с чл. 144 АПК, на 

именното повикване в 09.37 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА - редовно призована, не се явява. Представлява се от адв. 

ЧЕРНОГОРСКИ с пълномощно от днес.  

ОТВЕТНИКЪТ - редовно призован. Представлява се от юрк. М.  с пълномощно от 

днес. 

СГП - редовно призована, не изпраща представител. 

Адв. ЧЕРНОГОРСКИ: Да се даде ход на делото. 

Юрк. М.: Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ намира, че не е налице процесуална пречка за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, с оглед на което  

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО И ГО ДОКЛАДВА 

ДОКЛАДВА постъпилата жалба с приложенията. 

ДОКЛАДВА административната преписка, постъпила с писмо вх. №  

31266/08.10.2020 година. 

 

РАЗПРЕДЕЛЯ доказателствената тежест между страните. 

УКАЗВА на жалбоподателя, на основание чл. 154, ал.1 ГПК във вр. чл. 144 АПК, че 

носи доказателствената тежест за установяване съществуването на фактите и 

обстоятелствата, посочени в жалбата, от съществено значение за делото. 

УКАЗВА на ответника, на основание чл. 170, ал. 1 АПК, че носи доказателствената 

тежест относно съществуването на обстоятелствата и фактическите основание, 



посочени в оспорения акт, както и изпълнението на законовите изисквания за 

издаването му. 

 

Адв. ЧЕРНОГОРСКИ: Поддържам жалбата. Като допълнение посочвам, че  

претендираме, че е налице погасителна давност на административния орган да 

извърши корекция на деклариран осигурителен стаж на доверителката ми. Моля да 

задължите ответника да предостави справка за осигурителния стаж на доверителката 

ми по работодатели и осигурителен доход за периода от 2000 година до настоящия 

момент. Моля да се приемат доказателствата по делото. 

Юрк. М.: Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. Представям 

и моля да приемете доказателства за компетентност. Възразявам срещу 

доказателственото искане за представяне на справка, тъй като в административната 

преписка се съдържа опис на осигурителния стаж, както и опис на осигурителния 

доход, от който е определен размера на пенсията в оспореното разпореждане. По 

отношение твърденията за погасителна давност, за извършване на корекции, в 

конкретния случай органите на НОИ няма законова разпоредба предвиждаща 

извършване на проверка за съответствието на документите, от които е определен 

размера на пенсията с разплащателните ведомости и други.  

Адв. ЧЕРНОГОРСКИ: Да се приемат днес представените от ответника доказателства. 

По отношение на две от юридическите лица ще доказваме, че в системата на НОИ 

фигурира по - висок осигурителен стаж, отколкото административния орган е приел, 

че съществува. 

По доказателствата и доказателствените искания 

СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА представените по делото писмени доказателства. 

ЗАДЪЛЖАВА  ответника 7 дни преди датата на следващото съдебно заседание да 

представи справка за осигурителния стаж и доход на жалбоподателката за периода от 

2000 година до момента на издаване на разпореждането. 

 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА ДЕЛОТО ЗА 10.06.2021 година от 09.30 часа, за която дата  

и час  страните уведомени от днес. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09.43 часа. 

 

 

          СЪДИЯ: 

 

 

      СЕКРЕТАР: 
  
 
 


